ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DIỄN CHÂU

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Diễn Châu, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công bố, công khai Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Trạm

bơm nước thô và tuyến ống dẫn nước từ hạ lưu hồ xuân dương đến nhà máy cấp
nước thuộc dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp thọ

lộc (giai đoạn 1).

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 tháng
02 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Đất đai số
31/2024/QH15 ngày 18/01/2025; Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày
24/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định
chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày
20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh
vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2351/QĐ-UBND ngày 03/06/2025 của huyện Diễn Châu
về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Trạm bơm nước thô
và tuyến ống dẫn nước từ hạ lưu hồ xuân dương đến nhà máy cấp nước thuộc dự án
đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp thọ lộc (giai đoạn 1);

UBND huyện Diễn Châu công bố, công khai đến các cơ quan, tổ chức và cá
nhân có liên quan nội dung như sau:

1. Thành phần hồ sơ công bố, công khai gồm:

- Quyết định số 2351/QĐ-UBND ngày 03/06/2025 của huyện Diễn Châu về
việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Trạm bơm nước thô và
tuyến ống dẫn nước từ hạ lưu hồ xuân dương đến nhà máy cấp nước thuộc dự án đầu
tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp thọ lộc (giai đoạn 1).

- Thuyết minh tổng hợp và các bản đồ Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
dự án Trạm bơm nước thô và tuyến ống dẫn nước từ hạ lưu hồ xuân dương đến nhà
máy cấp nước thuộc dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp
thọ lộc (giai đoạn 1).

- Hồ sơ công bố, công khai được đăng tải trên trang thông tin điện tử huyện
Diễn Châu, địa chỉ: https://dienchau.nghean.gov.vn/

2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Ban quản lý các dự án quy hoạch huyện Diễn Châu lưu trữ và quản lý
hồ sơ quy hoạch; tổ chức quản lý quy hoạch, triển khai thực hiện theo quy hoạch
được duyệt.

2

- Giao Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông huyện Diễn Châu đăng
tải công khai Quyết định số 2351/QĐ-UBND ngày 03/06/2025 của huyện Diễn Châu
và các hồ sơ quy hoạch có liên quan trên Cổng thông tin điện tử huyện Diễn Châu.

- Giao UBND xã Diễn Phú tổ chức niêm yết công bố, công khai tại trụ sở
UBND xã, nhà văn hóa các xóm và các điểm sinh hoạt cộng đồng; Đăng tải trên các
phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn đến các tổ chức, cá nhân và cộng đồng
dân cư có liên quan được biết, thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

UBND huyện Diễn Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban UBND huyện;
- Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông
huyện Diễn Châu;
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND xã Diễn Phú;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Hiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T17:25:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Lê Mạnh Hiên<hienlm@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:35:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:35:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:35:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:36:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!